

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	2.999.224,03	122.991,65 4,10%	122.991,65 4,10%	2.876.232,38 95,90%
RECEITAS CORRENTES	1.009.224,03	122.991,65 12,19%	122.991,65 12,19%	886.232,38 87,81%
RECEITA TRIBUTÁRIA	118.935,63	11.036,06 9,28%	11.036,06 9,28%	107.899,57 90,72%
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	118.935,63	11.036,06 9,28%	11.036,06 9,28%	107.899,57 90,72%
TAXAS E EMOLUMENTOS	118.935,63	11.036,06 9,28%	11.036,06 9,28%	107.899,57 90,72%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	693.219,44	104.421,21 15,06%	104.421,21 15,06%	588.798,23 84,94%
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	693.219,44	104.421,21 15,06%	104.421,21 15,06%	588.798,23 84,94%
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	402.736,36	66.316,50 16,47%	66.316,50 16,47%	336.419,86 83,53%
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	290.483,08	38.104,71 13,12%	38.104,71 13,12%	252.378,37 86,88%
RECEITA PATRIMONIAL	2.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	2.000,00 100,00%
RECEITA IMOBILIÁRIA	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
RECEITA IMOBILIÁRIA	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
RECEITAS MOBILIÁRIAS	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
RECEITAS DE SERVIÇOS	6.735,74	221,28 3,29%	221,28 3,29%	6.514,46 96,71%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	6.735,74	221,28 3,29%	221,28 3,29%	6.514,46 96,71%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	6.735,74	221,28 3,29%	221,28 3,29%	6.514,46 96,71%
RECEITAS FINANCEIRAS	122.637,89	3.974,84 3,24%	3.974,84 3,24%	118.663,05 96,76%
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	200,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	200,00 100,00%
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
ENCARGOS SOBRE EMPRÉSTIMOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	12.600,00	683,77 5,43%	683,77 5,43%	11.916,23 94,57%
JUROS DE MORA	12.200,00	683,77 5,60%	683,77 5,60%	11.516,23 94,40%
OUTROS JUROS	300,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	300,00 100,00%
OUTROS ENCARGOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	30.600,00	1.171,00 3,83%	1.171,00 3,83%	29.429,00 96,17%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	30.200,00	1.171,00 3,88%	1.171,00 3,88%	29.029,00 96,12%
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	400,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	400,00 100,00%
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
MULTA POR MORA	28.489,72	547,10 1,92%	547,10 1,92%	27.942,62 98,08%
MULTAS POR MORA	9.061,16	304,20 3,36%	304,20 3,36%	8.756,96 96,64%
OUTRAS MULTAS	19.428,56	242,90 1,25%	242,90 1,25%	19.185,66 98,75%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	50.648,17	1.572,97 3,11%	1.572,97 3,11%	49.075,20 96,89%
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	45.038,17	1.357,70 3,01%	1.357,70 3,01%	43.680,47 96,99%
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	5.610,00	215,27 3,84%	215,27 3,84%	5.394,73 96,16%
TRANSFERENCIAS CORRENTES	23.340,50	0,00 0,00%	0,00 0,00%	23.340,50 100,00%
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	200,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	200,00 100,00%
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	200,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	200,00 100,00%
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	22.940,50	0,00 0,00%	0,00 0,00%	22.940,50 100,00%
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	22.940,50	0,00 0,00%	0,00 0,00%	22.940,50 100,00%
TRANSFERÊNCIAS DAS INTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
TRANSFERÊNCIAS DAS INTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
TRANSFERÊNCIA DE PESSOAS FÍSICAS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
TRANSFERÊNCIA DE PESSOAS FÍSICAS	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	42.354,83	3.338,26 7,88%	3.338,26 7,88%	39.016,57 92,12%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	42.354,83	3.338,26 7,88%	3.338,26 7,88%	39.016,57 92,12%
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	100,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100,00 100,00%
DÍVIDA ATIVA	42.254,83	3.338,26 7,90%	3.338,26 7,90%	38.916,57 92,10%
RECEITAS DE CAPITAL	1.990.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.990.000,00 100,00%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	600.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	600.000,00 100,00%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	600.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	600.000,00 100,00%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNA	600.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	600.000,00 100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS	790.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	790.000,00 100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	10.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	10.000,00 100,00%
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	10.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	10.000,00 100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	780.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	780.000,00 100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	780.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	780.000,00 100,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	600.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	600.000,00 100,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	600.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	600.000,00 100,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	600.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	600.000,00 100,00%

Total: **2.999.224,03** **122.991,65** **122.991,65** **2.876.232,38**